of Egypt, and the goings out of it

shall be at the sea.

G. And an for the western border,

ye shall even have the great sea for

a border: this shall be yoiir west
border.

7. And this shall be your north

border : from the great sea ye shall

point out for you mount Hor.
8. From mount Hor ye shall point

out your border unto the entrance of

Hamath ; and the goings forth of

the border shall be to Zedad.

9. And the border shall go on to

Ziphron, and the goings out of it

shall be at Hazar-enan : this shall be
your north border.

10. And ye shall point out your

east border from Hazar-enan to

Shepham.
11. And the coast shall go down

from Shepham to Riblah, on the

east of Ain ; and the border shall

descend, and shall reach unto the side

of the sea of Chinnereth eastward.

12. And the border shall go down
to Jordan, and the goings out of it

shall be at the salt sea : this shall be
your land, with the coasts thereof

round about.

13. And jNIoses commanded the

children of Israel, saying, This is the

land which ye shall inherit by lot,

which the Lord commanded to give

unto the nine tribes, and to the
half-tribe.

14. For the tribe of the children

VOL. IV.

in hfereditatem," terra Chenaan per
terminos suos.)

3. Erit vobis plaga meridiei a
deserto Sin usque ad terminos Edom:
erit inquam vobis terminus meridiei

ab extremo maris salis ad orientem.

4. Et circuibit vobis iste terminus

a j\Iaale Acrabim, et transibit usque
ad Sin: et erunt egressus ejus a

meridie in Cades-Barnea, atque

iilinc cgredieiur ad villam Addar, et

transibit usque ad Asmon.

6. Prffiterea circuibit terminus

iste ab Asmon usque ad flumen

jEgypti : et erunt iilinc egressus ejus

ad occidentem.

6. Terminum autem occidentalis

erit vobis mare magnum, terminus,

inquam, iste erit vobis terminus

occidentalis.

7. Iste vero erit vobis terminus

aquilonaris, a mari magno descri-

betis vobis Hor niontem.

8. Ab hoc monte describetis usque

ad introitum Hamach: et erunt

9. Et iilinc egredietur terminus

iste ad Ziphon, eruntque egressus

ejus ad villam Enan : iste erit vobis

terminus aquilonaris.

10. Describetis i^reeterea vobis

terminum ad orientem, a villa Enan
usque ad Sepham.

1 1

.

Et descendet iste terminus a

Sepham usque ad Riblah ab oriente

Ain: et descendet terminus iste, pro-

venietque ad latus maris Cinnereth

ad orientem.

12. Et descendet iste terminus ad

Jordanem, eruntque egressus ejus ad

mare salis : ista erit vobis terra per

terminos suos, per circuitum.